AMC BANK LIMITED

11

ANNUAL REPORT AND ACCOUNTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2010

DIRECTORS

T R Porter

JE Allright

M S Hayes

J McGoldrick

P N Spencer

SECRETARY

S N Slattery

REGISTERED OFFICE

Charlton Place Charlton Road Andover Hampshire SP10 1RE

REGISTERED NUMBER

Registered number 1039896

L8QIWSVK L10 30/03/2011

30/03/2011 COMPANIES HOUSE

98

REPORT OF THE DIRECTORS

Business review and principal activities

AMC Bank Limited ("the bank") is a limited company incorporated and domiciled in England and Wales (registered number 1039896) The bank provides mortgage finance to farmers and growers in the United Kingdom, and accepts deposits The bank's immediate parent company is The Agricultural Mortgage Corporation PLC ("AMC PLC")

The results of the bank show a profit before tax of £2,333,000 (2009 £3,176,000) for the year, which represents a decrease of 26.5 % The bank only provides further advances to existing customers and loan applications from new customers are evaluated and underwritten by its immediate parent company. In the context of the consolidated AMC business (being the bank and its immediate parent company) this has no overall effect on the business

The bank has declared no dividend in respect of 2010 (2009 £nil) No interim dividend was paid during the year (2009 interim dividend of £7,000,000 was paid on 30 September 2009)

Business strategy and development

The board regards the continuing provision of a high quality service to its customers and the support of the growth of its immediate parent company as the principal aims of the bank. Although the bank's deposit product continues to offer security and a personal service, the interest rate is no longer as attractive as it has been in the past, which has resulted in balances decreasing in the year.

Future outlook

The bank's income is expected to continue to decline as the lending book reduces due to new lending being written by or transferred to AMC PLC. The deposit market is competitive and is forecast to remain so. With no expected increase in Bank of England interest rates for much of 2011 there is unlikely to be any deposit account balance growth during the coming year.

Key performance indicators ("KPIs")

The board monitors progress on the overall bank strategy together with the individual strategic elements of the business by reference to two KPIs. Given the stated strategy of no longer writing new business in the bank, the KPIs for the bank will continue to decline.

Performance during the year, together with comparative historical data, is set out in the table below. The decline in income and profit is as expected since the bank no longer accepts new loan customers.

KPI	2010	2009	Definition, method of calculation and analysis
Income decline (%)	(26 2)	(27 2)	Year on year growth/decline in total income (net lending interest income and net fees and commission income) as a percentage
PBT decline (%)	(26 5)	(29 8)	Year on year growth/decline in profit before tax as a percentage

Report of the directors (continued)

Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of the bank's strategy are subject to limited risks

The key business risks affecting the bank are the continuing low interest environment and potentially volatile money market environment making it challenging for the bank to attract new deposit customers. The bank has some exposure to credit risk but this is managed through strict underwriting criteria and by the value of loan securities.

Financial risk management

Full disclosure of the bank's financial risk management objectives and policies is given in note 4 to the financial statements

Directors

The names of the present directors of the bank are shown on the front cover

The following changes in directors have taken place during the year

M S Hayes appointed 5 January 2010
J E Allright appointed 2 June 2010
J E Mathias resigned 5 January 2010
S A Featherstone resigned 16 September 2010

Directors' indemnities

The Directors have the benefit of a contract of indemnity which constitutes a "qualifying third party indemnity provision". This contract came into force during the financial year and remains in force. It is available for inspection at the registered office of Lloyds Banking Group plc.

Report of the directors (continued)

Auditors and disclosure of information to auditors

Each director in office at the date of this report confirms that

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the bank's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that he or she ought to have taken as a director in order to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the bank's auditors are aware of that

This confirmation is given, and should be interpreted, in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006

Policy and practice on payment of creditors

The bank follows "The Prompt Payment Code" published by the Department for Business Innovation and Skills (BIS) regarding the making of payments to suppliers
Information about the "Prompt Payment Code" may be obtained by visiting www promptpaymentcode org uk

The bank's policy is to agree terms of payment with suppliers and these normally provide for settlement within 30 days after the date of the invoice, except where other arrangements have been negotiated. It is the policy of the bank to abide by the agreed terms of payment, provided the supplier performs according to the terms of the contract

The number of creditor days to be shown in this report, to comply with the provisions of the Companies Act 2006, is nil (2009 nil) This bears the same proportion to the number of days in the year as the aggregate of amounts owed to trade creditors as at 31 December 2010 bears to the aggregate of the amounts invoiced by suppliers during the year

On behalf of the board lundhyloker

harch 2011

T R Porter Director

3

Statement of comprehensive income

for the year ended 31 December 2010

	Note	2010 £'000	2009 £'000
Interest and similar income	5	5,186	6,653
Interest and similar expense	5	(2,803)	(3,364)
Net interest income		2,383	3,289
Fee and commission income	6	139	122
Fee and commission expense	6	(70)	(88)
Net fee and commission income		69	34
Operating expenses	7	(119)	(147)
Profit before taxation		2,333	3,176
Taxation	8	(653)	(889)
Profit after taxation, being total comprehensive income		1,680	2,287

The results for the year arise wholly from continuing operations and are attributable to the equity shareholder

Balance sheet

at 31 December 2010

	Note	2010 £'000	2009 £'000
ASSETS	11010	2 000	2 000
Cash at bank	18 (b)	1,728	2,951
Loans and advances to banks	9	23,049	23,057
Loans and advances to customers	10	94,620	128,931
Other assets	11	77	279
Total assets	_	119,474	155,218
LIABILITIES			
Deposits from banks	12	57,770	86,677
Customer accounts	13	39,335	47,505
Other liabilities	14	3,293	4,294
Current tax liabilities		1,543	889
Total liabilities	-	101,941	139,365
EQUITY			
Share capital	15	12,000	12,000
Retained earnings		5,533	3,853
Total equity	-	17,533	15,853
Total liabilities and equity	-	119,474	155,218

The financial statements were approved by the board of directors on 15 March 2011 and signed on its behalf by

T R Porter **Director**

Registered number 1039896

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2010

	Share capital £'000	Retained earnings	Total £'000
Balance at 1 January 2009	12,000	11,800	23,800
Profit for the year and total comprehensive income	-	2,287	2,287
Dividends (see note 17)	-	(10,234)	(10,234)
Balance at 31 December 2009 and 1 January 2010	12,000	3,853	15,853
Profit for the year and total comprehensive income	-	1,680	1,680
Balance at 31 December 2010	12,000	5,533	17,533

Cash flow statement

for the year ended 31 December 2010

	Note	2010 £'000	2009 £'000
Cash flows from operating activities			
Cash used in operations	18(a)	(3,898)	(956)
Interest received		5,224	7,327
Interest paid		(2,557)	(3,364)
Tax paid			(506)
Net cash from operating activities	-	(1,231)	2,501
Cash flows from financing activities			
Dividends paid		-	(10,234)
Repayment of subordinated loan	_	<u>-</u>	(3,000)
Net cash used in financing activities		<u> </u>	(13,234)
Net decrease in cash and cash equivalents		(1,231)	(10,733)
Cash and cash equivalents at beginning of year	18(b)	26,008	36,741
Cash and cash equivalents at end of year	18(b)	24,777	26,008

Notes to the financial statements

1. Accounting policies

Basis of preparation

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. The policies have been applied consistently to all the years presented, unless otherwise stated

These financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union (IFRSs as adopted by the EU), IFRIC Interpretations and the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS

The financial information has been prepared under the historical cost convention

The following new IFRS pronouncement relevant to the bank has been adopted in these financial statements

(i) Improvements to IFRSs This sets out minor amendments to IFRS standards as part of annual improvements process

Details of those IFRS pronouncements which will be relevant to the bank but which were not effective at 31 December 2010 and which have not been applied in preparing these financial statements are given in note 20

The bank is reliant on funding provided by Lloyds TSB Bank plc Notwithstanding the improvement in market liquidity during 2010, the bank's ultimate parent company, Lloyds Banking Group plc, continues to be reliant on UK Government sponsored measures to maintain its wholesale funding position. The directors are satisfied that it is the intention of Lloyds Banking Group plc that its subsidiaries including the bank will continue to receive funding in the future and, accordingly, the financial statements have been prepared on a going concern basis.

(a) Revenue recognition

Interest income and expense are recognised in the income statement for all interest-bearing financial instruments using the effective interest rate method. The effective interest rate method is a method of calculating the amortised cost of a financial asset or liability and of allocating the interest income or interest expense to a period of account. The effective interest rate is the rate that exactly discounts the estimated future cash payments or receipts over the expected life of the instrument or, when appropriate, a shorter period, to the net carrying amount of the financial asset or financial liability. The effective interest rate is calculated on initial recognition of the financial asset or financial liability, estimating the future cash flows after considering all the contractual terms of the instrument but not future credit losses. The calculation includes all amounts paid or received by the bank including expected early redemptions and related penalties and premiums and discounts that are an integral part of the overall return, as well as direct incremental transaction costs related to the acquisition, issue or disposal of a financial instrument

Once a financial asset or a group of similar financial assets has been written down as a result of an impairment loss, interest income is recognised using the rate of interest used to discount the future cash flows for the purpose of measuring the impairment loss (see note 1 (d))

Fees and commissions which are not an integral part of the effective interest rate are recognised when the service has been provided

(b) Taxation

Current income tax which is payable or receivable on taxable profits or losses is recognised as an expense or income in the period in which the profits or losses arise

Current tax assets and liabilities are offset where there is both a legal right of offset and the intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously

Notes to the financial statements (continued)

1. Accounting policies (continued)

(c) Financial assets and liabilities

Financial assets consist of cash and cash equivalents, loans and advances to banks, loans and advances to customers, and other assets Financial liabilities consist of other liabilities, deposits from banks and customer accounts. Financial assets and liabilities are recognised when the bank becomes a party to the contractual provisions of the instrument Financial assets and liabilities are de-recognised when the rights to receive cash flows, or obligations to pay cash flows, have expired

Loans and advances to banks, loans and advances to customers, deposits from banks, customer accounts and other liabilities are initially recognised at fair value inclusive of transaction costs, and subsequently at amortised cost using the effective interest rate method

(d) Impairment of financial assets

At each balance sheet date the bank assesses whether, as a result of one or more events occurring after initial recognition and prior to the balance sheet date, there is objective evidence that a financial asset or group of financial assets has become impaired

The criteria that the bank uses to determine that there is objective evidence of an impairment loss include

- Delinquency in contractual payments of principal and/or interest,
- Restructuring of debt to reduce the burden on the borrower, and
- Initiation of bankruptcy or individual voluntary arrangement proceedings

If there is objective evidence that an impairment loss has been incurred, an allowance is established which is calculated as the difference between the balance sheet carrying value of the asset and the present value of estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If an asset has a variable interest rate, the discount rate used for measuring the impairment loss is the current effective interest rate. The calculation of the present value of the estimated future cash flows of a collateralised asset or group of assets reflects the cash flows that may result from foreclosure less the costs of obtaining and selling the collateral whether or not foreclosure is probable. The estimated period between a loss occurring and its identification is determined by local management for each identified portfolio.

If there is no objective evidence of individual impairment, the asset is included in a group of financial assets with similar credit risk characteristics and collectively assessed for impairment. Segmentation takes into account the value of the security held against lending which is indicative of the borrowers' ability to pay all amounts due according to the contractual terms of the assets being evaluated. Future cash flows are estimated on the basis of the contractual cash flows of the assets in the bank and historical loss experience for assets with similar credit risk characteristics. Historical loss experience is adjusted on the basis of current observable data to reflect the effects of current conditions that did not affect the period on which the historical loss experience is based, and to remove the effects of conditions in the historical period that do not exist currently

The methodology and assumptions used for estimating future cash flows are reviewed regularly by the bank to reduce any differences between loss estimates and actual loss experience

If, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised, such as an improvement in the borrower's credit rating, the provision is adjusted and the amount of the reversal is recognised in the income statement

A loan or advance is normally written off, either partially or in full, against the related provision when the proceeds from realising any available security have been received or there is no realistic prospect of recovery (as a result of the customer's insolvency, ceasing to trade, or other reason) and the amount of the loss has been determined. Subsequent recoveries of amounts previously written off are recognised in the income statement on a cash receipts basis.

(e) Dividends

Dividends on ordinary shares are recognised in equity in the period in which they are paid

Notes to the financial statements (continued)

1. Accounting policies (continued)

(f) Cash and cash equivalents

For the purposes of the cash flow statement, cash and cash equivalents comprise cash and amounts due from banks with a maturity of less than three months

(g) Share Capital

Shares are classified as equity when there is no obligation to transfer cash or other assets

2. Critical accounting estimates and judgements in applying accounting policies

The preparation of financial statements requires the directors to make judgements, estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Due to the inherent uncertainty in making estimates, actual outcomes in future periods may differ from those estimates. Estimates, judgements and assumptions are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and in any future periods affected. The accounting estimates and judgements deemed critical to the bank's results and financial position, based upon potential materiality are discussed below.

Impairment

The bank regularly reviews its loan portfolios to assess for impairment. For an exposure to be considered as impaired there must be clear objective evidence that a loss event has occurred. Examples of loss events which may indicate impairment will include, but not be limited to, evidence of significant financial difficulty of the borrower, loan arrears or a deterioration in the value of security held. Management uses judgements based on historical loss experience to estimate the expected future cash flows of an impaired asset and determine its net present value ("NPV"). The difference between the NPV of the expected future cash flows and the carrying value of the exposure is recorded as an impairment loss. The measurement of the NPV includes all expected future cash flows, including scheduled repayments, interest payments and, where relevant, estimated cash flows from the realisation of security, less anticipated associated direct costs. Estimates also take into account relevant internal and external factors, including industry or sector factors that affect the timing and amounts of expected future cash flows.

The bank recognises that there may be assets within a portfolio that are impaired at the balance sheet date but which have not been identified as such. An allowance for impairment losses is maintained in respect of such assets, and is reviewed and assessed on at least a quarterly basis. The loss allowance is based on historical loss experience and the judgement of the Lloyds Banking Group Commercial Credit Policy Committee.

The methodology and assumptions used for estimating both the amount and timing of future cash flows are reviewed regularly to reduce any differences between loss estimates and actual loss experience

3. Capital management

The bank's objectives when managing capital, which is a broader concept than 'equity' on the face of the balance sheet, are

- To comply with the capital requirements set by the regulators of the banking markets where the bank operates,
- To safeguard the bank's ability to continue as a going concern so that it can continue to provide a return for shareholders and benefits for other stakeholders, and
- 3 To maintain a strong capital base to support development of its business

Capital adequacy and the use of regulatory capital are monitored regularly by the bank's management, employing techniques based upon the guidelines developed by the Basel Committee and the European Community Directives, as implemented by the UK Financial Services Authority (FSA) and the Bank of England for supervisory purposes The required information is filed with the FSA on a quarterly basis

The FSA requires each bank or banking group to (a) hold a minimum level of regulatory capital, and (b) maintain a ratio of total regulatory capital to risk-weighted assets (the 'risk asset ratio') at or above the internationally agreed minimum of 8%

Notes to the financial statements (continued)

3. Capital management (continued)

The bank's regulatory capital is divided into two tiers

- 1 Tier I capital share capital and retained earnings, and
- 2 Tier 2 capital qualifying subordinated loan capital

The risk-weighted assets are determined according to a broad categorisation of the nature of each asset or exposure and counterparty. This includes assessments in relation to credit, operational, counterparty, market and concentration risks

The table below summarises the composition of regulatory capital and the ratios of the bank for the years ended 31 December 2010 and 31 December 2009 under the Basel II framework. During these two years, the bank complied with all of the externally imposed capital requirements to which it is subject.

	2010 £'000	2009 £'000
Tier 1 capital		
Share capital	12,000	12,000
Retained earnings brought forward	3,853	11,800
Less dividends paid during the year	-	(10,234)
Total regulatory capital	15,853	13,566
Total risk-weighted assets equivalent (unaudited)	97,350	132,650
Risk asset ratio	16 3%	10 2%

The movement in risk-weighted assets is due to the decrease in total assets during the year

The above comparison is set out using the risk asset ratio framework, which, as explained above, remains the international standard for measuring capital adequacy. The FSA's approach to such measurement under Basel II is now based primarily on monitoring the relationship of the Capital Resources Requirement (CRR – broadly equivalent to 8% of risk-weighted assets and thus representing the capital required under Pillar 1 of Basel II) to available capital resources. The bank, however, expects the reporting and analysis of ratios to continue, both internally and externally

4. Financial risk management

The directors are responsible for establishing an appropriate risk management framework for evaluating, measuring, monitoring and controlling risk. These controls and procedures, where relevant, comply with the Lloyds Banking Group policies and standards.

(a) Strategy in using financial instruments

The bank's activities are principally related to the use of financial instruments. However, the bank does not trade in financial instruments, nor does it use derivatives. Lending activity is largely in the form of agricultural mortgages with a range of flexible products offered to high-quality borrowers at fixed and floating rates. The bank seeks to maximise margins on all products whilst remaining competitive and maintaining its long-standing commitment of interest rate consistency to customers. The bank's other financial instruments include amounts to and from group undertakings and customer deposits which are used to finance the bank's lending business.

4. Financial risk management (continued)

(b) Credit risk

Credit risk is the risk that a counterparty fails to meet its obligations when they fall due and the directors are supported in their responsibility to manage credit risk by the Lloyds Banking Group Commercial Credit Policy Committee. The credit risk associated with agricultural loans is controlled via the application of strict underwriting criteria, with counterparties being individually assessed and approved. All loans in arrears are monitored monthly. The directors limit the bank's exposure to credit risk by placing limits on the amount of risk accepted in relation to individual borrowers, groups of borrowers and to geographical segments.

Impairment allowances are made for losses incurred at the balance sheet date, but actual loss experience may be different as the result of changes in the economy, particularly the agricultural market. The bank's exposure to credit risk is therefore actively managed

The maximum credit risk exposure of the bank in the event of other parties failing to perform their obligations is equal to the carrying value of financial assets, plus the commitments as detailed in note 19

An analysis of the credit quality of the bank's lending to banks and customers is presented below. The assessment of the risk level of loans and advances which are neither past due nor impaired is according to the information presented to the bank's management, as represented by the Lloyds Banking Group Commercial Credit Policy Committee

	2010 £'000	2009 £'000
Loans and advances which are neither past due nor impaired		
High quality	114,690	148,986
Good quality	77 1,000	1 10,500
Satisfactory	_	_
Lower quality	_	_
Lower quanty	114,690	148,986
Loans and advances which are past due but not impaired		
Past due up to 30 days	1,418	1,182
Past due 30 to 60 days	_	-
Past due 60 to 90 days	-	-
Past due 90 to 180 days	-	-
Past due over 180 days	-	-
•	1,418	1,182
Impaired lending		_
Impaired lending assessed on an individual basis – no allowance	1,561	1,820
	1,561	1,820_
Total loans and advances to banks and customers	117,669	151,988

The bank's lending is primarily mortgages which are secured against property or land. The value of the pledged security is such that for most impaired lending the recoverable amount exceeds the carrying value of the loan, and thus no allowance for impairment losses is required. The table below shows the fair values of collateral held against past due or impaired lending. Fair values are estimated by reference to the last formal valuation. The valuations have been limited to the principal amount of the outstanding advance to provide a clearer representation of the bank's credit exposure.

	2010	2009
	£'000	£'000
Fair value of collateral held		
- against loans and advances which are past due but not impaired	1,418	1,182
- against impaired lending	1,561	1,820_
	2,979	3,002

No assets have been obtained during the year from taking possession of collateral (2009 £nil)

Notes to the financial statements (continued)

4. Financial risk management (continued)

(b) Credit risk (continued)

The carrying amount of loans and advances to customers that would otherwise be past due or impaired but whose terms have been renegotiated is £nil (2009 £nil)

(c) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the bank is unable to meet its obligations as they fall due. To manage this risk, a stock of liquid assets is maintained and extensive borrowing facilities are available from within the Lloyds Banking Group Liquidity risks are managed as part of the Lloyds Banking Group by the intermediate parent company, Lloyds TSB Bank plc, in consultation with the board of directors

The table below shows the undiscounted future cash flows of financial liabilities based on remaining contractual maturities at the balance sheet date

At 31 December 2010	Up to 1 month £'000	1-3 months £'000	3-12 months £'000	1-5 years £'000	Over 5 years £'000	Total £'000
Deposits from banks	57,770	-	_	-	-	57,770
Customer accounts	39,335	-	-	-	_	39,335
Other liabilities	3,293	_	-	-	_	3,293
Total financial liabilities	100,398				-	100,398
At 31 December 2009	Up to 1 month £'000	1-3 months £'000	3-12 months £'000	1-5 years £'000	Over 5 years £'000	Total £'000
Deposits from banks	86,677	-	_	-	-	86,677
Customer accounts	47,505	-	-	-	-	47,505
Other liabilities	4,294	-	-	-	-	4,294
Total financial liabilities	138,476	-	-	-	-	138,476

The table above shows the undiscounted cash flows of the bank's financial liabilities on the basis of their earliest possible contractual maturity. The bank's expected cash flows on these instruments vary significantly from this analysis. For example, deposits from customers are repayable on demand but the deposits are likely to be repaid over a longer period. Similarly there is no expectation that any demand would be made for deposits from banks to be repaid more rapidly than the receipt of repayments from the bank's lending

(d) Interest rate risk

Interest rate risk is the risk of financial loss as the result of adverse movements in interest rates, and arises largely because of timing differences between the re-pricing of financial assets and liabilities. The bank has transferred its exposure to changes in interest rates to Lloyds TSB Bank plc, its intermediate parent company, through its funding arrangements, and does not retain any significant exposure in relation to these risks. Accordingly, no quantitative analysis of the bank's exposure to interest rate risk is presented.

(e) Currency risk

The bank has no assets or liabilities denoted in foreign currencies, and thus has no significant exposure to the effects of fluctuations in foreign exchange rates

4. Financial risk management (continued)

(f) Other price risk

The bank's lending is largely secured against land and property, so the bank has exposure to changes in agricultural land and property values. The bank's historic rate of repossessions is extremely low, supported by strict lending criteria. The majority of the bank's lending is at a ratio of 70% loan-to-value or lower, and the average indexed loan-to-value ratio of the AMC loan book (including the bank and its immediate parent company) as at 31 December 2010 was 31% (2009–31%). The exposure to risk arising from changes in land and property values is thus considered to be very low.

(g) Fair values of financial assets and liabilities

The fair value of a financial instrument is the amount at which the instrument could be exchanged in a current transaction at "arm's length" between willing parties, other than in a forced or liquidation sale

The bank provides loans and advances at both fixed and variable rates. The fair value of the variable rate loans is believed to be their carrying value. For fixed rate lending, fair value is principally estimated by discounting estimated cash flows (including interest at contractual rates) at market rates for similar loans offered by the Lloyds Banking Group and other financial institutions prevailing at the balance sheet date. Certain loans are made at a fixed rate for a limited period, typically two to five years, after which the loans revert back to the relevant variable rate. The fair value of such loans has been estimated by reference to the market rates for similar loans of maturity equal to the remaining fixed interest rate period.

The following table summarises the carrying amounts and fair values of financial assets and liabilities held at amortised cost

Cost	2010	2010	2009	2009
	Carrying value £'000	Fair value £'000	Carrying value £'000	Fair value £'000
Financial assets	-	 -		·
Loans and advances to banks	23,049	23,049	23,057	23,057
Loans and advances to customers	94,620	97,690	128,931	132,259
	117,669	120,739	151,988	155,316
Financial liabilities				
Deposits from banks	57,770	60,840	86,677	90,005
Customer accounts	39,335	39,335	47,505	47,505
Other liabilities	3,293	3,293	4,294	4,294
	100,398	103,468	138,476	141,804

(h) Measurement basis of assets and liabilities

All financial assets are classed as loans and receivables. All assets and liabilities are carried at amortised cost

5. Net interest income

	2010	2009
	£'000	£'000_
Interest and similar income		
Loans and advances to customers	3,967	5,038
Interest income from group undertakings	1,219	1,615
	5,186	6,653
Interest and similar expense		
Customer deposits	(32)	(102)
Interest payable to group undertakings	(2,771)	(3,262)
	(2,803)	(3,364)
Net interest income	2,383	3,289

Notes to the financial statements (continued)

5. Net interest income (continued)

Included in the above is net interest income on impaired assets of £nil (2009 £23,000) Interest payable to group undertakings of £2,771,000 (2009 £3,262,000) includes £nil (2009 £6,000) in respect of subordinated loan capital

6. Net fee and commission income

	2010 £'000	2009 £'000
Fee and commission income	 -	
Mortgage related fees and commissions receivable	139	122
Fee and commission expense		
Fees payable to Lloyds TSB Bank plc	(70)	(88)
Net fee and commission income	69	34

As discussed in note 1(a), fees and commissions which are an integral part of the effective interest rate form part of net interest income shown in note 5

7. Operating expenses

optioning on policy	2010 £'000	2009 £'000
Management fee	64	70
Administrative expenses	55_	77_
	119	147

Included within administrative expenses are fees payable to the bank's auditors for the audit of the financial statements of £11,000 (2009 £14,000) Fees payable to the bank's auditors for non-audit services were £nil (2009 £nil)

Directors' emoluments and staff costs

The bank has no employees Management services are provided to the bank, under a management agreement, by its immediate parent company, AMC PLC, and in the year ended 31 December 2010 the bank paid fees of £63,800 in respect of these services (2009 £69,600). It is not possible to separate the amount of service fee payable to AMC PLC that relates to employee benefits

The directors' emoluments payable for their services to the bank are set out below

	£'000	£'000
Aggregate emoluments	47	32
Aggregate post employment benefits	48	34

The number of directors to whom retirement benefits are accruing under defined benefit and money purchase schemes is four and nil respectively (2009) two and three respectively). The number of directors who exercised share options in the ultimate parent company during the year was four (2009) nil).

8. Taxation

(a) Analysis of charge for the year

	2010 £'000	2009 £'000
UK corporation tax		
- Current tax on profits for the year	653	889
Current tax charge	653	889

The tax charge for the year is based on an effective United Kingdom corporation tax rate of 28% (2009) 28%)

(b) Factors affecting the tax charge for the year

A reconciliation of the charge that would result from applying the standard UK corporation tax rate to profit before tax to the tax charge for the year is given below

	2010 £'000	2009 £'000
Profit before taxation	2,333	3,176
Tax charge thereon at UK corporation tax rate of 28% (2009 28%)	653	889_
Tax on profit on ordinary activities	653	889
Effective rate	28%	28%_

9. Loans and advances to banks

Loans and advances to banks of £23,049,000 (2009 £23,057,000) are owed by the intermediate parent company, Lloyds TSB Bank plc All of the loans and advances to banks are repayable on demand

10. Loans and advances to customers

	2010 £'000	2009 £'000
		-
Loans to individuals - mortgages	28,038	43,650
Loans to corporate entities - commercial mortgages	66,582	85,281
•	94,620	128,931
Amounts due within one year	13,650	19,506
Amounts due in more than one year	80,970	109,425
·	94,620	128,931
Loans with variable rates	63,876	82,569
Loans at fixed rates	30,744	46,362
	94,620	128,931

All lending is to the UK agricultural industry

11.	Other assets				
				2010	2009
			-	£'000	£'000
Асстие	ed income			10	48
	current assets			67	231
			_	77	279
12.	Deposits from banks			2010	2009
				£'000	£'000
Deposi	ts from other banks		_		
	able interest rates			26,926	39,306
• Fixe	d interest rates		_	30,844 57,770	47,371 86,677
			_	37,770	80,077
All der	posits are by members of the Lloyo	is Banking Group and	i all amounts are due	within one year	
13.	Customer accounts			2010	2009
				£'000	£'000
	t accounts		_		
	vidual customers			20,903	25,097 22,408
• Corp	porate customers		-	18,432 39,335	47,505
			_		
All cus	stomer deposits are at variable inte	rest rates and are repa	ayable on demand		
14.	Other liabilities				
14.	Other habilities			2010	2009
			_	£'000	£'000
Amoui	nts owed to group undertakings			3,193	4,188
	creditors and accruals		_	100	106
			<u>-</u>	3,293	4,294
Amoui	nts owed to group undertakings	included within oth	er liabilities are no	n-interest bearing ar	nd repayable on
deman				· ·	
15.	Share capital				
				2010	2009 £'000
Author	read		-	2'000	
	,000 ordinary shares of £1 each			12,000	12,000
,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		_		
		2010	2009	2010	2009
Issued	and fully paid	Number of	Number of	£'000	£,000
		shares	shares	 	
	ary shares of £1 each	10.000.000	10.000.000	10.000	10.000
At 1 Ja	anuary and 31 December	12,000,000	12,000,000	12,000	12,000

16. Related party transactions

The bank's immediate parent company is AMC PLC (a company incorporated in England and Wales) The company regarded by the directors as the ultimate parent undertaking and controlling party is Lloyds Banking Group plc, a public limited liability company incorporated and resident in Scotland, which is also the parent undertaking of the largest group of undertakings for which group accounts are drawn up and of which the bank is a member Lloyds TSB Bank plc is the parent undertaking of the smallest such group of undertakings. Copies of the group accounts of both companies may be obtained from Group Secretariat, Lloyds Banking Group plc, 25 Gresham Street, London EC2V 7HN

The bank's related parties include its parent and fellow subsidiary undertakings of the bank's parent and ultimate parent company and the bank's key management personnel

Transactions are entered into with other Lloyds Banking Group companies in the normal course of business, including loans and deposits. Details of such related party transactions are shown below

(a) Key management personnel

Key management personnel are those persons having authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the bank, which is determined to be the bank's directors and members of the Lloyds Banking Group plc board. Members of the Lloyds Banking Group plc board are employed by other companies within the Lloyds Banking Group and consider that their services to the bank are incidental to their other responsibilities within the Group

Other than as set out below, there were no transactions between the bank and key management personnel during the current or preceding year

Key management personnel emoluments

	2010 £'000	2009 £'000
Salaries and short term employee benefits	53	34
Post employment benefits	<u> </u>	36
(b) Amounts owed by group undertakings		
	2010 £'000	2009 £'000
At 1 January	23,057	33,882
Advances received during the year	-	21,563
Interest charged during the year	1,219	1,615
Repayments during the year	(1,227)	(34,003)
At 31 December	23,049	23,057
Representing		
Lloyds TSB Bank plc	23,049	23,057

Amounts owed by group undertakings are interest bearing at rates ranging from 5 06% to 5 49% (2009 4 97% to 5 48%), and are payable on demand. The maturity and fair values of amounts owed by group undertakings are shown in notes 4(c) and 4(g) respectively. No provisions have been recognised in respect of amounts owed by group undertakings.

Cash and cash equivalents as shown on the balance sheet are placed with Lloyds TSB Bank plc

16. Related party transactions (continued)

(c) Amounts owed to group undertakings

	2010 £'000	2009 £'000
At 1 January	90,865	105,217
Advances received during the year	314,954	342,494
Interest charged during the year	2,771	3,262
Fees and commissions charged during the year	70	88
Management fee charged during the year	64	70
Repayments during the year	(347,761)	(360,266)
At 31 December	60,963	90,865
Representing		
Lloyds TSB Bank plc	57,528	86,988
AMC PLC	3,435	3,877
Balance sheet classification		
Deposits from banks	57,770	86,677
Other liabilities	3,193	4,188

Amounts owed to group undertakings are at fixed and variable rates ranging from 0.5% to 6.64% (2009) 0.50% to 6.00%), with the exception of non-interest bearing amounts as shown in note 14. The maturity and fair values of amounts owed to group companies are shown in notes 4(c) and 4(g) respectively

17. Ordinary dividends

The dividends paid in the year were as follows	2010 £'000	2009 £'000	
Dividend in respect of preceding year and interim period		10,234	

The bank has declared no dividend in respect of 2010 (2009 £nil)

18. Notes to the cash flow statement

(a) Reconciliation of profit before tax to cash used in operations

(a) Licensential of projection of cash about the operations	2010 £'000	2009 £'000
Profit before tax	2,333	3,176
Interest payable	2,803	3,364
Interest receivable	(5,186)	(6,653)
Decrease in loans and advances to customers	34,311	36,226
Decrease/(increase) in other current assets	164	(185)
Decrease in deposits from banks	(28,907)	(13,363)
Decrease in customer accounts	(8,170)	(22,563)
Decrease in other liabilities	(1,246)	(958)
Cash used in operations	(3,898)	(956)

Notes to the financial statements (continued)

18. Notes to the cash flow statement (continued)

(b) Cash and cash equivalents

	2010	2009
	£'000	£'000
Cash at bank	1,728	2,951
Loans and advances to banks	23,049	23,057
Cash and cash equivalents	24,777	26,008

19. Contingent liabilities and commitments

At 31 December 2010, mortgage loans to existing customers of £1,094,000 (2009 £6,890,000) have been approved subject to legal and other formalities, and authorised lending facilities of £2,885,000 (2009 £3,073,000) were available to the bank's clients but unutilised at the balance sheet date. There were no contingencies or capital commitments at 31 December 2010 (2009 £nil)

20. Future developments

The following pronouncements will be relevant to the bank but were not effective at 31 December 2010 and have not been applied in preparing these financial statements. The full impact of these accounting changes is being assessed by the Bank. With the exception of IFRS 9, the initial view is that none of these pronouncements are expected to cause any material adjustments to reported numbers in the financial statements.

Pronouncement	Nature of change	IASB effective date
IFRS 9 Financial Instruments Classification and Measurment ¹	Simplifies the way entities will classify financial assets and reduces the number of classification categories to two fair value and amortised cost. The existing available-for-sale and held-to-maturity categories have been eliminated. Classification will be made on the basis of the objectives of the entity's business model for managing the assets and the characteristics of the contractual cash flows.	Annual periods beginning on or after 1 January 2013
IAS24 Related Party Disclosures ¹	Simplifies the definition of a related party and provides a partial exemption from the disclosure requirements for government related entities	Annual periods beginning on or after 1 January 2011

¹ At the date of this report, these pronouncements are awaiting EU endorsement

Subject to any EU endorsement, the bank has not yet made a final decision as to whether it will apply these pronouncements in the 2011 financial statements